
İhmal Edilen Kahramanlar-2:
#UzmanÇavuşlar

Askerlik, bu coğrafyada yaşayan milletimizin,  imanla perçinlenen vatan sevgisiyle yaptığı bir görev ve
kadim  yeteneğidir.  Peygamber  Ocağı  bildiğimiz  ordumuzda  görev  almak,  her  gencimiz  için  bir
olgunlaşma ve evlilik gibi hayati sorumluluklar öncesinde esaslı bir eğitim fırsatıdır. Askerlik sırasında
milli  birlik  ve  beraberlik  uygulaması  fiilen  yaşanır,  çok  farklı  iklim  ve  yörelerden  gelen  gençlerimiz
birbirlerini  ve  ülkemizin  o  köşelerini  tanıma  imkanı  bulur.

Sevgili Babam askerliğini 24 ay yani tam 2 yıl yapmıştı. Ben de 2003 yılında asker iken 18 aydan 15 aya
inmiş ve silahaltında bulunan bizler de 15. ayda ilk kez terhis edilmiştik. 2019 yılından itibaren zorunlu
askerlik süresi 6 aya indirildi.

Askerlik süresinin kısaltılmasının elbette çok önemli nedenleri var. İnsan ve maddi kaynaklarda israfın
önlenmesi, muharebe teknolojisindeki gelişmeler ve kalıcı uzmanlık ihtiyacı, vuruş gücü ve hareket
kabiliyeti daha yüksek olan esnek ve dinamik profesyonel ordu yapısına geçilmesi gibi ana başlıklarda
derleyebiliriz. Gerilla eğitimi alarak düzensiz ordu taktikleriyle terör faaliyetlerinde bulunan hainlerin
karşısına, arazi ve çatışma deneyimi düşük, standart eğitimli erlerimizin çıkması içimizi dağlayan şehit
ve gazi haberlerinin çok olmasına neden oluyordu. Bunlar için de sağlam tedbirler alınmalıydı.

Uzman Çavuşlar,  Türk  silahlı  Kuvvetlerinin  (TSK)  profesyonel  ordu yapısına  geçmesinin  en önemli
aşamasını sağladılar. 3269 sayılı Uzman Erbaş Kanunu ile belirtilen şartları sağlayan adaylar arasından
seçilen gençlerimiz, sözleşme imzalayarak “Uzman Çavuş” unvanı ile kahraman ordumuzda göreve
başladılar.  Bugün  için  sayılarının  75.000  civarında  olduğu  biliniyor.  Askerliğini  yapan  veya  terhis
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olanlardan, ilk beş yıl içinde 27 yaşını geçmeyenlerin arasından seçilerek, en az 2 en fazla 5 yıllık
sözleşmeler ile 52 yaşına kadar sözleşmeli statüde hizmet verebiliyorlar.

Ordumuzda Uzman Çavuşların etkin olmasıyla çatışma bölgelerindeki can kayıplarımız azalmış, personel
eğitim  ve  ikame  maliyetimiz  düşmüş,  silah  ve  teçhizatların  verimli  kullanımı  artmış,  ordunun
operasyonel yeteneği yükselmiştir. Her şeye rağmen, halen en fazla şehit veren, gazi olan kahraman
ordu grubumuz Uzman Çavuşlardır. Çünkü onlar, bazen yanlarına katılan Güvenlik Korucuları ile birlikte
en ön saflarda savaşan yiğitlerimizdir.

Ordumuz için bel kemiği gibi hayati bir görev üstlenen Uzman Çavuşların, oldukça zayıf ve eksik kaldığı
için aleyhlerinde işletilen mevzuatı vardır. Kadrosuz görev almaktan kaynaklanan eksik özlük hakları
nedeniyle genelde moralleri bozuk, huzursuz ve endişeli olduklarını sağır sultan bile duydu artık! Ben de
sorunlarını dile getirmek ve çözümüne katkı vermek üzere, bu yazıyı yayınlamayı kahramanlarımıza
karşı önemli bir borç bildim!

Uzman  Çavuşların  statüsünü  tanımlayan  hukuki  zeminin  zayıflığı,  Ordu  içinde  maruz  kaldıkları  idari
sıkıntıların temel dayanağıdır. Yaşadıkları kronik sorun ve dışlanmaların ana sebebi budur. O yüzden
dertlerini  ayrıntılı  anlatmak yerine, yapılması gerekenleri  sıralayarak mutlak ve kalıcı  çözümü hızla
tanımlamış olalım:

-3269  sayılı  kanun  adı  ve  içeriğiyle  revizyona  girmelidir.  Uzman  Çavuşlar  için  “erbaş”  ifadesi
kullanılmamalıdır. Kanunda 7.maddede geçen “Uzman erbaşlar istihdam edildikleri kadro görevleri ile
beraber Türk Silahlı  Kuvvetleri  İç Hizmet Kanununda erbaşlar için belirtilen görevleri  de yaparlar.”
ibaresinin Uzman Çavuşları  değil  varsa sözleşmeli  erbaşları  kapsaması  sağlanmalıdır.  Bu maddeye
dayanarak Uzman Çavuşların  birliklerinde maruz kaldığı  kötü muamele,  mobbing vb.  davranışların
önüne geçilmelidir.

-Uzman  Çavuşların  görev,  nöbet,  sağlık,  rütbe-kıdem,  izin,  lojmanlar,  orduevi  ve  sosyal  tesislerin
kullanımı,  kurs-ödül,  disiplin,  sicil,  eğitim yönetmelikleri  ya hiç yok veya oldukça eksik ve yetersiz
maddelerden  ibarettir.  Bu  durum  Uzman  Çavuşların  her  birlik  ve  komutanlıkta  farklı  ve  keyfi
davranışlara,  Subay  ve  Astsubay  ordu  mensuplarına  karşı  bariz  dışlanma  ve  ayrımcılığa  maruz
kalmalarına  neden  olmaktadır.  Bu  sorunların  standart  çözümü  adil  ve  eksiksiz  düzenlenmiş
yönetmeliklerin  hazırlanarak  hızla  yürürlüğe  konulmasıdır.

-Esasen Uzman Çavuşlar sözleşmeli değil, TSK’nın temel personel gruplarından birisi olarak kadrolu
istihdam edilmeli  ve Devlet  Memurluğunun getirdiği  doğal  hak ve yükümlülükler  ile  donanmalıdır.
Kadrolu çalışma ile yukarıda sıralanan eksik ve sorunların büyük bir kısmı zaten giderilmiş olacaktır. En
başta iş güvenliği ve sürekliliği, sağlık sorunları ile sahada aktif görev yapılamadığında, alternatif görev
alanları  ve  Subay-Astsubay  personelin  idari  görevlerine  katılarak  yüklerini  hafifletme  gibi  faydaları
olacaktır.

Sonuç olarak, Uzman Çavuşlarımızın sorunları bir yazıya sığmayacak kadar geniş ve derindir ancak,
sadece bu 3 çözüm ile dahi büyük bir kısmını gidermek mümkündür! Canlarını halkımız ve vatanımız
için seve seve ortaya koyan bu kahramanlarımızı  en temel insani  ve çalışan haklarından mahrum
bırakmak ne bizlere ne de Güçlü Devletimize yakışır! Devletimize kayda değer bir maliyeti bile olmayan
bu tedbirleri almaya, huzurla ve güvenle görev yapmalarını sağlamaya değmez mi Dostlar?



Memurların Durumu Devletimize Yakışıyor
mu?

Emeklilikte yaşa takılanların, yaşla ilgili mağduriyetlerini önemli ölçüde kaldıran 7438 sayılı kanun Mart
2023’de yürürlüğe girdi. Doğal olarak hazırda bekleyen 2 milyona yakın vatandaşımız Sosyal Güvenlik
Kurumuna (SGK) hemen başvuruda bulundu. Büyük bir yığılma, işgücüne orantısız talep ve huzursuz
sesler  yükseldi.  Şimdiye kadar dikkatleri  çekmeyen memur sorunları  SGK özelinde mercek altında
belirdi.

SGK’nın  yüzde  50  norm  kadro  eksiğiyle  çalışması,  KPSS  atamalarında  kendi  branşında  bekleyen
mezunların yok sayılması, 4001 kodu yüzünden gelerek pervasızca kadro yakan fırsatçıların istismar
alanına dönüşmesi, memurların neredeyse asgari ücret seviyesine inen taban maaşları ve düşük mesai
ücretlerinin  hoşnutsuzluğu,  aynı  kurumda çalışan işçi  kadrolu  personel  ile  aralarındaki  görev/ücret
uygunsuzluğu, 666 sayılı KHK sonrası azaltılan haklarının geçmeyen acısı ve buna benzer daha nice
ayrıntılı sıkıntılar var.

Bu yazımda SGK dışında diğer kamu personelinin de yüzleştiği sorunlara dikkat çekmek istiyorum.

En başta maaş sorununu dile getirmek lazım. Çok değil bundan 8 yıl önce 2015’de vasıfsız işçiler için
ödenecek en düşük maaş yani Asgari Ücret 1.000,54 TL iken ortalama memur maaşı 2.407 TL idi. Yani
2,41 kat fazlasıydı. 2023 yılına geldiğimizde 8.506 TL’ye yükselen asgari ücret karşısında, memur maaş
ortalamasının 11.848’de kaldığını ve aradaki farkın da 1,39’a kadar gerilediğini görüyoruz. Bu rakamlar
bize bütün memurların alım güçlerinin gerilediğini, eğitim ve deneyimle kazandıkları, KPSS gibi zor
sınavlardan güçlükle seçilerek geldikleri kadroların emek değerinin iyice düştüğünü gösteriyor! Kaldı ki
Yardımcı Hizmetler Sınıfı gibi memurların durumları daha da fena facia halini aldı! Önceden taşeron
şirket işçisi olarak çalışan bazı kardeşlerimiz 2018’den itibaren kadrolu Sürekli İşçi olmaya başladığında
ve İş-Kur üzerinden yenileri atandıklarında kazandıkları hak ve maaşlar, YHS grubu memurları çoktan
geldi geçti! Kamu kurumlarında ekonomik ve psikolojik dengesizlikler yaygınlaştı. İş huzuru bozuldu.

Memur maaşlarının ülke genelinde düşmesi aynı  şekilde emeklilerin de geçim sıkıntısı  yaşamasına
neden oldu.  Asgari  ücretten düşük emekli  maaşı  alan büyüklerimiz  var!  Asgari  ücretlerde yapılan
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zamlara  ve  piyasada  tırmanışa  geçen  fiyatlara  bakılınca,  bu  yılın  başında  memur  ve  emekliler  için
yapılan yüzde 30’luk zammın etkisi saman alevi gibi kısa ve cılız kaldı! Hükumetin bütün çağrılara
rağmen  memur  ve  emeklilerini  sefalete  itmesi  anlaşılır  bir  durum  değildir.  TÜİK  makyajlı  enflasyon
verilerinin bile saklayamadığı bir gerçekle karşı karşıyayız! Kamu harçları ve vergilere gelen  yüzde
yüzün üzerindeki zamlar da bu gerçeğin ispatıdır. Zorunlu araç ve asansör muayene ücretlerine yapılan
fahiş zamlar bile dikkate alındığında gerçek durum sansürsüz görülebilecektir.

İstanbul,  Ankara  ve  İzmir  gibi  büyük şehirlerin  dışında,  şimdilerde deprem bölgesindeki  kentlerde
tırmanışa  geçen ev kiraları  da  yaşanabilir  olmaktan çıkmıştır.  Asgari  ücretin  üzerine  çıkan kiralar
karşısında Hükumet yetkililerinin altı  boş tembih ve ayıplama ifadelerinin dışında bir gelişme veya
önlem alınmamış, insanlar açgözlü piyasa fırsatçılarının olmayan insafına terk edilmiştir! Büyükşehirler
memurlar için adeta sürgün yerine dönmüştür. Üst makamlara verilen büyükşehir gösterge farkları
daha yüksek oranlarda alt seviye memurlar için de mutlaka verilmelidir.

Aynı kurumda aynı işi yapan ama unvanı karmaşık, maaşları dengesiz kamu personeli bulunmaktadır.
Ayrıca  devletin  bizzat  kendi  çıkardığı  mevzuatın  arkasından  dolanırcasına  meşrulaştırarak
yaygınlaştırdığı, hakka ve hukuka uymayan, mensuplarını mağdur eden, mesleki değer ve haysiyetlerini
yok eden ücretli öğretmen/ekdersli meslek elemanı/fahri hoca/usta öğretici/EYS antrenörü gibi kadrosuz
köleden  beter,  izin  hakları  verilmeyerek  sefil  edilen,  emeklilik  hakları  eksiltilen,  kısaca  ücretli  denilen
kamu adına yüz karasına dönen personel grubu da vardır!

Düşünebiliyor musunuz? Öyle kamu personelimiz var ki; Öğretmen unvanı verip derslere sokuyoruz
ama öğretmen kimliği vermeyip öğretmenevinden hizmet almasını bile yasaklıyoruz! Depremden zarar
gören  öğretmen  listelerine  adlarını  yazmıyoruz  ama  terörden  şehit  olunca  okullarımıza  isimlerini
veriyoruz! Meslek öğretirken Usta Öğreticilere Hocam Allah razı olsun diyoruz ama özlük haklarına
gelince siz kimsiniz diyoruz! Kur’an öğretmesi için çocuklarımızı Fahri Hocalara emanet ediyoruz ama
meşru kadrolarını vermekten ısrarla imtina ediyoruz. Aile Bakanlığındaki hemen her işte kadın-erkek
meslek  uzmanlarını  çok  düşük  ekders  ücreti  tabanlı  maaşla  çalıştırıyoruz,  halkımıza  aile  desteği
vermelerini  istiyoruz  ama  kendi  aileleri  için  ölüm,  hastalık,  doğum,  süt  gibi  izinleri  vermiyoruz!
Aralarında Milli sporcularımız da bulunan, gençlerimizi sporla tanıştıran EYS Antrenörlerimizi tepe tepe
kullanıyor ama en basit kadro ve özlük haklarından mahrum bırakıyoruz!

Bir kısım taşeron personelimiz de var ki durumları yedi düvel destan olur! Taşerona kadro denilerek ilan
edilen ama ne yazık ki Belediye Şirketlerinde sahipsiz işçi kalan kardeşlerimiz var. Kadrosuz işçilere
kıyafet verilerek yasalara aykırı  şekilde çakma İtfaiye, çakma Zabıta gibi çalıştırılan, görevde şehit
olduklarında düz ölü  sayılan dertli  taşeronlarımızdır  onlar.  1000 yıllık  sağlıkçıları  bile  mesleğinden
koparıp ASM Grup Elemanı ucubesine çeviren tuhaf uygulamalarımız var! Taşeron derdinin girmediği
kurum neredeyse yok gibi.

Güvenlik kuvvetlerimiz arasında mağdur kalan, kendilerini yeterince ifade edemedikleri için göz ardı
edilen kahraman Güvenlik Korucularımız ve Uzman Çavuşlarımız var mesela. Onların durumunu da ayrı
yazılarda işleyeceğim kısmetse.

Özetle söylemek gerekirse, kamuda çalışan ücretli, taşeron, memur tüm personelin kapsamlı bir reform
ile standart hale getirilmesi, maaş seviyelerinin eğitim, deneyim, liyakat ve hiyerarşik düzene göre
yeniden yapılandırılması, çalışan memurların ve emeklilerin asgari ücret karşısında eriyen maaşlarının
acilen  iyileştirilmesi  gereklidir.  Devlet  kendi  personelinin  hakkına  riayet  etmez  ve  koruyamazsa
halkından ne kadarını bekleyebilir?


